estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 22 de dezembro 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça Presidente da CPL

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 32/2023-GL/COGESP/SED

Processo n.: 29/027.604/2023

Objeto: Reforma geral e ampliação na EE. João Magiano Pinto – localizada no município de Três Lagoas/MS.

Abertura: 31/1/2024, às 9h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 22 de dezembro 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça Presidente da CPL

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da CPL, comunica aos interessados que, conforme autorizado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

CONCORRÊNCIA nº 33/2023-GL/COGESP/SED

Processo n.: 29/027.620/2023

Objeto: Construção de escola nova no município de Ponta Porã/MS.

Abertura: 1/2/2024, às 9h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 22 de dezembro 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 038/2023 Processo N.: 29/027.401/2023.

Objeto: Serviços de reforma e ampliação na E.E. Indígena Guilhermina da Silva, localizada na Aldeia Indígena

Aldeinha, no município de Anastácio/MS.

Vencedora: M.S. DA SILVA CONSTRUTORA LTDA.

Valor Global: R\$ 1.389.160,48 (um milhão, trezentos e oitenta e nove mil, cento e sessenta reais e quarenta e

oito centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado à empresa vencedora pela autoridade competente.





Campo Grande (MS), 22 de dezembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça Presidente da CPL/COGESP/SED

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 039/2023 Processo N.: 29/027.759/2023.

Objeto: Construção de quadra poliesportiva na E.E. Padroeira do Brasil, localizada no Assentamento Padroeira do

Brasil, no município de Nioaque/MS. Vencedora: J CRUZ ENGENHARIA LTDA.

Valor Global: R\$ 1.258.786,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e oitenta e seis reais).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 22 de dezembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça Presidente da CPL/COGESP/SED

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Concorrência n.: 024/2023 Processo N.: 29/028.219/2023.

Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos prédios das escolas estaduais e demais prédios da Secretária de Estado de Educação, localizadas em vários municípios do Estado de Mato Grosso do Sul/MS.

Vencedora: SDI INFORMÁTICA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP.

Valor Global: R\$ 9.215.191,82 (nove milhões, duzentos e quinze mil, cento e noventa e um reais e oitenta e dois

centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 22 de dezembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça Presidente da CPL/COGESP/SED

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Concorrência n.: 026/2023 Processo N.: 29/027.710/2023.

Objeto: Reforma Geral e Ampliação na EE. Abigail Borralho - localizada no município de Dourados/MS.

Vencedora: COPLENGE ENGENHARIA LTDA.

Valor Global: R\$ 5.344.302,09 (cinco milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos e dois reais e nove

centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 22 de dezembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça Presidente da CPL/COGESP/SED



